
Četvrtak, 3. studeni 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 460 – broj 18.

25.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (“Narodne novine” broj: 86/08., 61/11., 4/18. i 
112/19.), na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Viškovo, Općinska načelnica Općine Viško-
vo  je dana 28. listopada 2022. godine donijela

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU JEDIN-

STVENOG UPRAVNOG ODJELA

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 14/22, u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) u članku 13., u Sistematizaciji 
radnih mjesta (u daljnjem tekstu: Sistematizacija), u Jedin-
stvenom upravnom odjelu, u Odsjeku ureda načelnika, iza 
radnog mjesta pod rednim brojem 11. „Viši referent za taj-
ničke poslove“ dodaje se novo radno mjesto rednog broja 
12. pod nazivom „ REFERENT ZA ZDRAVSTVO, SO-
CIJALNU SKRB, ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSTVO TE 
ADMINISTRATIVNE POSLOVE EU PROJEKATA“.

Članak 2.
U Sistematizaciji radnih mjesta svi dosadašnji redni broje-
vi od 12. do 37. postaju redni brojevi od 13. do 38. 

Članak 3.
U Sistematizaciji u Odsjeku za proračun, financije i raču-
novodstvo radno mjesto pod brojem 16. „VIŠI STRUČNI 
SURADNIK ZA KNJIGOVODTSVO PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA I IZVJEŠTAVANJE“ postaje broj 17. i mi-
jenja se broj izvršitelja na način da se broj „1“ zamjenjuje 
brojem „2“.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stupa 
na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 010-01/22-01/02 
URBROJ: 2170-35-04/03-22-4
Viškovo, 28. listopada 2022. godine  

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Četvrtak, 3. studeni 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 461 – broj 18.

 
12

. R
EF

ER
EN

T 
ZA

 Z
DR

AV
ST

VO
, S

OC
IJA

LN
U 

SK
RB

, Š
KO

LS
TV

O 
I P

RE
DŠ

KO
LS

TV
O 

TE
 A

DM
IN

IS
TR

AT
IV

NE
 P

OS
LO

VE
 E

U 
PR

OJ
EK

AT
A 

 
 

br
oj

 iz
vr

šit
el

ja
: 1

 
Os

no
vn

i p
od

ac
i o

 ra
dn

om
 m

je
st

u 
KA

TE
GO

RI
JA

 
PO

TK
AT

EG
O

RI
JA

 
RA

ZI
NA

 
KL

AS
IF

IK
AC

IJS
KI

 R
AN

G 
III

. 
RE

FE
RE

NT
 

- 
11

. 
Op

is 
po

slo
va

 ra
dn

og
 m

je
st

a 
OP

IS
 P

OS
LO

VA
 I 

ZA
DA

TA
KA

 
Pr

ib
liž

an
 p

os
to

ta
k 

vr
em

en
a 

po
tr

eb
an

 za
 

ob
av

lja
nj

e 
po

je
di

no
g 

po
sla

 
pr

ib
av

lja
 i 

pr
ov

od
i k

on
tr

ol
u 

do
ku

m
en

ta
cij

e 
iz 

ra
zli

čit
ih

 e
vi

de
nc

ija
 p

ot
re

bn
u 

za
 p

ro
vo

đe
nj

e 
up

ra
vn

og
 p

os
tu

pk
a 

iz 
po

dr
uč

ja
 so

cij
al

ne
 sk

rb
i, 

šk
ol

st
va

 i 
pr

ed
šk

ol
st

va
 

60
 

ob
av

lja
 p

os
lo

ve
 p

rip
re

m
e 

pr
ov

ođ
en

ja
 p

os
tu

pk
a 

do
dj

el
e 

st
ip

en
di

ja
 

10
 

pr
ib

av
lja

 i 
pr

ov
od

i k
on

tr
ol

u 
do

ku
m

en
ta

cij
e 

za
 p

ro
je

kt
ne

 a
kt

iv
no

st
i k

oj
e 

im
aj

u 
za

 c
ilj

 o
st

va
re

nj
e 

re
zu

lta
ta

 i 
cil

je
va

 
EU

 p
ro

je
kt

a,
 s

ud
je

lu
je

 u
 p

ro
ve

db
i 

ak
tiv

no
st

i 
re

do
vn

og
 i

zv
je

št
av

an
ja

 f
in

an
cij

sk
og

 u
pr

av
lja

nj
a 

 E
U 

pr
oj

ek
to

m
, 

su
dj

el
uj

u 
u 

ad
m

in
ist

ra
tiv

ni
m

 i 
lo

gi
st

ičk
im

 p
os

lo
vi

m
a 

po
ve

ziv
an

ja
 d

io
ni

ka
  E

U 
pr

oj
ek

ta
 

25
 

da
je

 o
dg

ov
or

e 
po

 p
re

dm
et

im
a 

u 
ok

vi
ru

 sv
oj

e 
na

dl
ež

no
st

i, 
pr

im
a 

st
ra

nk
e 

i r
je

ša
va

 p
o 

za
ht

je
vi

m
a 

ist
ih

 u
 o

kv
iru

 sv
oj

e 
na

dl
ež

no
st

i 
3 

pr
ov

od
i i

 o
ba

vl
ja

 a
dm

in
ist

ra
tiv

ne
 i 

te
hn

ičk
e 

po
slo

ve
 za

 p
ot

re
be

 n
ač

el
ni

ka
 

 
izv

rš
av

a 
na

lo
ge

 p
ro

če
ln

ik
a 

i v
od

ite
lja

 o
ds

je
ka

 k
oj

i s
e 

od
no

se
 n

a 
slu

žb
u 

2 
Op

is 
ra

zin
e 

st
an

da
rd

ni
h 

m
je

ril
a 

za
 k

la
sif

ik
ac

iju
 ra

dn
ih

 m
je

st
a 

PO
TR

EB
NO

 S
TR

UČ
NO

 Z
NA

NJ
E 

sr
ed

nj
a 

st
ru

čn
a 

sp
re

m
a,

 u
pr

av
ne

, e
ko

no
m

sk
e 

ili
 o

pć
e 

(z
av

rš
en

a 
gi

m
na

zij
a)

 s
tr

uk
e,

 n
aj

m
an

je
 1

 g
od

in
a 

ra
dn

og
 is

ku
st

va
 n

a 
od

go
va

ra
ju

ćim
 p

os
lo

vi
m

a,
 sa

m
os

ta
la

n 
ra

d 
na

 ra
ču

na
lu

, p
ol

ož
en

 d
rž

av
ni

 is
pi

t 
ST

UP
AN

J S
LO

ŽE
NO

ST
I P

OS
LA

 
st

up
an

j s
lo

že
no

st
i k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 je
dn

os
ta

vn
e 

i u
gl

av
no

m
 r

ut
in

sk
e 

po
slo

ve
 k

oj
i z

ah
tij

ev
aj

u 
pr

im
je

nu
 p

re
ciz

no
 u

tv
rđ

en
ih

 
po

st
up

ak
a,

 m
et

od
a 

ra
da

 i 
st

ru
čn

ih
 te

hn
ik

a 
ST

UP
AN

J S
AM

OS
TA

LN
OS

TI
 

st
up

an
j s

am
os

ta
ln

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 st
al

ni
 n

ad
zo

r i
 u

pu
te

 n
ad

re
đe

no
g 

slu
žb

en
ik

a 
ST

UP
AN

J U
ČE

ST
AL

OS
TI

 S
TR

UČ
NI

H 
KO

M
UN

IK
AC

IJA
 

st
up

an
j s

tr
uč

ni
h 

ko
m

un
ik

ac
ija

 k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 k

on
ta

kt
e 

un
ut

ar
 n

iži
h 

us
tr

oj
st

ve
ni

h 
je

di
ni

ca
  u

pr
av

no
g 

od
je

la
 

ST
UP

AN
J O

DG
OV

OR
NO

ST
I 

 
st

up
an

j o
dg

ov
or

no
st

i k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 o

dg
ov

or
no

st
 za

 m
at

er
ija

ln
e 

re
su

rs
e 

s k
oj

im
a 

slu
žb

en
ik

 ra
di

, t
e 

pr
av

iln
u 

pr
im

je
nu

 iz
rič

ito
 

pr
op

isa
ni

h 
po

st
up

ak
a,

 m
et

od
a 

ra
da

 i 
st

ru
čn

ih
 te

hn
ik

a 
   



Četvrtak, 3. studeni 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 462 – broj 18.

 
2 

17
. V

IŠ
I S

TR
UČ

NI
 S

UR
AD

NI
K 

ZA
 K

NJ
IG

OV
OD

ST
VO

 P
RO

RA
ČU

NS
KI

H 
KO

RI
SN

IK
A 

I I
ZV

JE
ŠT

AV
AN

JE
 

 
br

oj
 iz

vr
šit

el
ja

: 2
 

Os
no

vn
i p

od
ac

i o
 ra

dn
om

 m
je

st
u 

KA
TE

GO
RI

JA
 

PO
TK

AT
EG

O
RI

JA
 

RA
ZI

NA
 

KL
AS

IF
IK

AC
IJS

KI
 R

AN
G 

II.
 

VI
ŠI

 S
TR

UČ
NI

 S
UR

AD
NI

K 
- 

6.
 

Op
is 

po
slo

va
 ra

dn
og

 m
je

st
a 

OP
IS

 P
OS

LO
VA

 I 
ZA

DA
TA

KA
 

Pr
ib

liž
an

 p
os

to
ta

k 
vr

em
en

a 
po

tr
eb

an
 za

 
ob

av
lja

nj
e 

po
je

di
no

g 
po

sla
 

vo
di

 d
ne

vn
ik

 i
 g

la
vn

u 
kn

jig
u 

za
 o

pć
in

sk
e 

pr
or

ač
un

sk
e 

ko
ris

ni
ke

 u
 s

us
ta

vu
 r

izn
ice

 (
ko

nt
ira

 i
 k

nj
iži

 s
ve

 p
os

lo
vn

e 
pr

om
je

ne
 u

 g
la

vn
im

 k
nj

ig
am

a 
pr

or
ač

un
sk

ih
 k

or
isn

ik
a 

u 
sk

la
du

 s
 p

ro
pi

sa
ni

m
 p

ro
ra

ču
ns

ki
m

 k
la

sif
ik

ac
ija

m
a,

 s
or

tir
a,

 
pr

ip
re

m
a 

i k
on

tr
ol

ira
 d

ok
um

en
ta

cij
u 

za
 k

nj
iže

nj
e 

iz 
dj

el
ok

ru
ga

 r
ad

a,
 u

sk
la

đu
je

 s
ta

nj
a 

na
 r

ač
un

im
a 

gl
av

ni
h 

kn
jig

a 
pr

or
ač

un
sk

ih
 k

or
isn

ik
a 

sa
 st

an
jim

a 
u 

an
al

iti
čk

im
 e

vi
de

nc
ija

m
a,

 u
sk

la
đu

je
 p

od
at

ke
 u

 p
os

lo
vn

im
 k

nj
ig

am
a 

pr
or

ač
un

sk
ih

 
ko

ris
ni

ka
 s

 p
os

lo
vn

im
 k

nj
ig

am
a 

pr
or

ač
un

a 
te

 p
rip

re
m

a 
i u

sk
la

đu
je

 p
od

at
ke

 u
 p

os
tu

pk
u 

ko
ns

ol
id

ira
nj

a 
fin

an
cij

sk
ih

 
izv

je
št

aj
a 

pr
or

ač
un

sk
ih

 k
or

isn
ik

a 
s p

ro
ra

ču
no

m
)  

25
   

sa
st

av
lja

 m
je

se
čn

e,
 t

ro
m

je
se

čn
e,

 p
ol

ug
od

išn
je

 i 
go

di
šn

je
 f

in
an

cij
sk

e 
izv

je
št

aj
e 

za
 o

pć
in

sk
e 

pr
or

ač
un

sk
e 

ko
ris

ni
ke

, 
su

ra
đu

je
 u

 k
on

so
lid

ira
nj

u 
fin

an
cij

sk
ih

 i
zv

je
št

aj
a 

pr
or

ač
un

sk
ih

 k
or

isn
ik

a 
u 

su
st

av
u 

riz
ni

ce
 p

ro
ra

ču
na

 t
e 

sa
st

av
lja

 
st

at
ist

ičk
e 

i d
ru

ge
 iz

vj
eš

ta
je

 iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
ra

da
 

20
 

vo
di

 k
nj

ig
u 

ul
az

ni
h 

ra
ču

na
 te

 a
na

lit
ičk

o 
kn

jig
ov

od
st

vo
 o

bv
ez

a 
pr

or
ač

un
sk

ih
 k

or
isn

ik
a,

 v
rš

i u
sk

la
đe

nj
e 

st
an

ja
 o

bv
ez

a 
s 

gl
av

no
m

 k
nj

ig
om

 p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
ko

ris
ni

ka
, p

rip
re

m
a 

isp
la

tn
u 

do
ku

m
en

ta
cij

u 
za

 o
vj

er
u 

od
 s

tr
an

e 
na

dl
ež

ni
h 

os
ob

a 
i 

na
re

db
od

av
ca

, v
rš

i p
la

ća
nj

a 
na

 te
m

el
ju

 is
pl

at
ni

h 
na

lo
ga

 te
 p

oh
ra

nj
uj

e 
kn

jig
ov

od
st

ve
ne

 is
pr

av
e 

iz 
dj

el
ok

ru
ga

 ra
da

 u
 

in
fo

rm
ac

ijs
ki

 s
us

ta
v 

u 
od

go
va

ra
ju

će
m

 e
le

kt
ro

ni
čk

om
 o

bl
ik

u,
 v

od
i a

na
lit

ičk
o 

kn
jig

ov
od

st
vo

 p
ot

ra
živ

an
ja

 z
a 

pr
ih

od
e 

pr
or

ač
un

sk
ih

 k
or

isn
ik

a 
te

 iz
vj

eš
ta

va
 p

ro
ra

ču
ns

ke
 k

or
isn

ik
e 

o 
do

sp
je

lim
 p

ot
ra

živ
an

jim
a 

15
 

ob
ra

ču
na

va
 i

 is
pl

ać
uj

e 
pl

ać
e,

 n
ak

na
de

 i
 o

st
al

e 
ra

sh
od

e 
za

 z
ap

os
le

ne
 t

e 
pr

im
an

ja
 p

o 
os

no
vi

 d
ru

go
g 

do
ho

tk
a 

za
 

pr
or

ač
un

sk
e 

ko
ris

ni
ke

, v
od

i a
na

lit
ičk

u 
ev

id
en

cij
u 

pl
ać

a,
 n

ak
na

da
 i 

os
ta

lih
 ra

sh
od

a 
za

 za
po

sle
ne

 te
 p

rim
an

ja
 p

o 
os

no
vi

 
dr

ug
ih

 d
oh

od
ak

a,
 sa

st
av

lja
 p

ro
pi

sa
na

 iz
vj

eš
ća

 o
 o

br
ač

un
at

im
 i 

isp
la

će
ni

m
 p

la
ća

m
a,

 n
ak

na
da

m
a,

 o
st

al
im

 ra
sh

od
im

a 
za

 
za

po
sle

ne
 i

 p
rim

an
jim

a 
po

 o
sn

ov
i 

dr
ug

ih
 d

oh
od

ak
a 

za
 p

ro
ra

ču
ns

ke
 k

or
isn

ik
e,

 o
br

ač
un

av
a,

 i
sp

la
ću

je
 i

 u
sk

la
đu

je
 

po
re

zn
e 

ob
ve

ze
 i 

ob
ve

ze
 p

o 
os

no
vi

 d
op

rin
os

a 
iz 

dj
el

ok
ru

ga
 ra

da
, v

od
i p

ro
pi

sa
ne

 e
vi

de
nc

ije
 te

 sa
st

av
lja

 o
dg

ov
ar

aj
uć

a 
izv

je
šć

a 
o 

isp
la

će
ni

m
 p

or
ez

im
a 

na
 d

oh
od

ak
 i 

do
pr

in
os

im
a 

iz 
dj

el
ok

ru
ga

 r
ad

a,
 v

od
i p

ro
pi

sa
ne

 p
or

ez
ne

 e
vi

de
nc

ije
 i 

sa
st

av
lja

 o
dg

ov
ar

aj
uć

a 
po

re
zn

a 
izv

je
šć

a 
te

 sa
st

av
lja

 p
ro

pi
sa

na
 st

at
ist

ičk
a 

i d
ru

ga
 iz

vj
eš

ća
 iz

 d
je

lo
kr

ug
a 

ra
da

 

10
 

vo
di

 p
om

oć
ne

 k
nj

ig
e 

kr
at

ko
tr

aj
ne

 n
ef

in
an

cij
sk

e 
im

ov
in

e 
za

 p
ro

ra
ču

ns
ke

 k
or

isn
ik

e 
(v

od
i m

at
er

ija
ln

o 
kn

jig
ov

od
st

vo
, 

ev
id

en
tir

a 
pr

om
je

ne
 st

an
ja

 m
at

er
ija

la
, p

rip
re

m
a 

po
da

tk
e 

i i
zv

je
št

aj
e 

o 
st

an
ju

 i 
ut

ro
šk

u 
m

at
er

ija
la

) 
10

 

vo
di

 p
om

oć
ne

 k
nj

ig
e 

du
go

tr
aj

ne
 n

ef
in

an
cij

sk
e 

im
ov

in
e 

i s
itn

og
 in

ve
nt

ar
a 

za
 p

ro
ra

ču
ns

ke
 k

or
isn

ik
e 

(v
od

i k
nj

ig
u 

(p
op

is)
 

ka
pi

ta
ln

e 
im

ov
in

e 
i s

itn
og

 in
ve

nt
ar

a,
 u

kn
již

av
a 

no
vu

 im
ov

in
u 

i e
vi

de
nt

ira
 p

ro
m

je
ne

 st
an

ja
 i 

pr
at

eć
ih

 p
od

at
ak

a 
ve

za
ni

h 
uz

 s
tje

ca
nj

e 
i 

ot
uđ

en
je

 i
m

ov
in

e,
 d

aj
e 

po
da

tk
e 

o 
in

ve
nt

ar
ni

m
 b

ro
je

vi
m

a,
 o

br
ač

un
av

a 
isp

ra
va

k 
vr

ije
dn

os
ti 

i 

5  



Četvrtak, 3. studeni 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 463 – broj 18.

 
3 

re
va

lo
riz

ac
iju

 d
ug

ot
ra

jn
e 

im
ov

in
e)

 
dn

ev
no

 p
re

uz
im

a 
i u

čit
av

a 
pr

om
et

 p
os

lo
vn

og
 r

ač
un

a 
riz

ni
ce

 u
 o

dg
ov

ar
aj

uć
e 

pr
og

ra
m

sk
e 

ap
lik

ac
ije

 u
 d

ije
lu

 k
oj

i s
e 

od
no

si 
na

 p
ro

ra
ču

ns
ke

 k
or

isn
ik

e,
 u

sk
la

đu
je

 i 
kn

již
i i

st
i u

 k
nj

ig
ov

od
st

vu
 p

ro
ra

ču
ns

ki
h 

ko
ris

ni
ka

, 
us

kl
ađ

uj
e 

ob
ve

ze
 

pr
or

ač
un

sk
ih

 k
or

isn
ik

a 
s 

vj
er

ov
ni

cim
a,

 s
as

ta
vl

ja
 il

i p
ot

vr
đu

je
 o

dg
ov

ar
aj

uć
e 

izv
od

e 
ot

vo
re

ni
h 

st
av

ak
a 

ob
ve

za
 r

ad
i 

m
eđ

us
ob

no
g 

us
kl

ađ
en

ja
 s

ta
nj

a 
ob

ve
za

 p
re

m
a 

vj
er

ov
ni

cim
a 

te
 s

ud
je

lu
je

 u
 p

rip
re

m
i 

po
da

ta
ka

 z
a 

po
pi

s 
ob

ve
za

 i 
po

tr
až

iv
an

ja
 p

ro
ra

ču
ns

ki
h 

ko
ris

ni
ka

 

5 

pr
ip

re
m

a 
po

da
tk

e,
 a

na
liz

e 
i 

pr
oc

je
ne

 z
a 

po
tr

eb
e 

pl
an

ira
nj

a 
i 

izv
je

št
av

an
ja

 u
 s

us
ta

vu
 r

izn
ice

 t
e 

za
 s

as
ta

vl
ja

nj
e 

fin
an

cij
sk

ih
 p

la
no

va
 p

ro
ra

ču
ns

ki
h 

ko
ris

ni
ka

, s
ud

je
lu

je
 k

od
 iz

ra
de

 p
ro

ra
ču

na
 i 

pr
or

ač
un

sk
ih

 iz
vj

eš
ta

ja
, u

no
si 

i a
žu

rir
a 

pl
an

ira
ne

 p
od

at
ke

 u
 o

dg
ov

ar
aj

uć
im

 p
ro

gr
am

sk
im

 a
pl

ik
ac

ija
m

a 
fin

an
cij

sk
ih

 p
la

no
va

 p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
ko

ris
ni

ka
 i 

pr
oj

ek
cij

a 
po

 p
ro

pi
sa

ni
m

 p
ro

ra
ču

ns
ki

m
 k

la
sif

ik
ac

ija
m

a 

5 

pr
ip

re
m

a 
po

da
tk

e 
i 

su
ra

đu
je

 u
 p

os
lo

vi
m

a 
ve

za
ni

m
 u

z 
sa

st
av

lja
nj

e 
izj

av
e 

o 
fis

ka
ln

oj
 o

dg
ov

or
no

st
i 

za
 p

ro
ra

ču
n 

i 
pr

or
ač

un
sk

e 
ko

ris
ni

ke
, 

vr
ši 

pr
ov

je
ru

 i
zja

va
 o

 f
isk

al
no

j 
od

go
vo

rn
os

ti 
op

ćin
sk

ih
 p

ro
ra

ču
ns

ki
h 

i 
izv

an
pr

or
ač

un
sk

ih
 

ko
ris

ni
ka

, s
ur

ađ
uj

e 
s p

ro
ra

ču
ns

ki
m

 k
or

isn
ici

m
a 

u 
po

slo
vi

m
a 

po
hr

an
jiv

an
ja

 p
os

lo
vn

ih
 k

nj
ig

a 
i k

nj
ig

ov
od

st
ve

ni
h 

isp
ra

va
 

iz 
dj

el
ok

ru
ga

 r
ad

a,
 s

as
ta

vl
ja

 iz
vj

eš
ća

 o
 r

ad
u 

i 
dr

ug
a 

izv
je

šć
a 

iz 
dj

el
ok

ru
ga

 r
ad

a,
 s

ur
ađ

uj
e 

s 
na

dl
ež

ni
m

 s
lu

žb
am

a 
pr

or
ač

un
sk

ih
 k

or
isn

ik
a 

i s
 o

ds
je

ko
m

 n
ad

le
žn

im
 z

a 
pr

or
ač

un
sk

e 
ko

ris
ni

ke
, p

o 
po

tr
eb

i o
ba

vl
ja

 p
os

lo
ve

 f
in

an
cij

sk
og

 
kn

jig
ov

od
st

va
 ri

zn
ice

, p
ra

ti 
i p

rim
je

nj
uj

e 
pr

op
ise

 iz
 d

je
lo

kr
ug

a 
ra

da
 te

 iz
vr

ša
va

 n
al

og
e 

pr
oč

el
ni

ka
 i 

vo
di

te
lja

 o
ds

je
ka

 
ko

ji 
se

 o
dn

os
e 

na
 sl

už
bu

 

5 

Op
is 

ra
zin

e 
st

an
da

rd
ni

h 
m

je
ril

a 
za

 k
la

sif
ik

ac
iju

 ra
dn

ih
 m

je
st

a 

PO
TR

EB
NO

 S
TR

UČ
NO

 Z
NA

NJ
E 

 
m

ag
ist

ar
 s

tr
uk

e 
ili

 s
tr

uč
ni

 s
pe

cij
al

ist
 e

ko
no

m
sk

e 
st

ru
ke

, n
aj

m
an

je
 1

 g
od

in
a 

ra
dn

og
 is

ku
st

va
 n

a 
od

go
va

ra
ju

ćim
 p

os
lo

vi
m

a,
 

sa
m

os
ta

la
n 

ra
d 

na
 ra

ču
na

lu
, p

ol
ož

en
 d

rž
av

ni
 is

pi
t  

ST
UP

AN
J S

LO
ŽE

NO
ST

I P
OS

LA
 

st
up

an
j s

lo
že

no
st

i p
os

la
 k

oj
i u

kl
ju

ču
je

 st
al

ne
 sl

ož
en

ije
 u

pr
av

ne
 i 

st
ru

čn
e 

po
slo

ve
 u

nu
ta

r u
pr

av
no

ga
 o

dj
el

a 
ST

UP
AN

J S
AM

OS
TA

LN
OS

TI
 

st
up

an
j s

am
os

ta
ln

os
ti 

ko
ji 

uk
lju

ču
je

 o
ba

vl
ja

nj
e 

po
slo

va
 u

z r
ed

ov
iti

 n
ad

zo
r i

 u
pu

te
 n

ad
re

đe
no

g 
slu

žb
en

ik
a 

 
ST

UP
AN

J U
ČE

ST
AL

OS
TI

 S
TR

UČ
NI

H 
KO

M
UN

IK
AC

IJA
 

st
up

an
j s

tr
uč

ni
h 

ko
m

un
ik

ac
ija

 k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 k

om
un

ik
ac

iju
 u

nu
ta

r n
iži

h 
us

tr
oj

st
ve

ni
h 

je
di

ni
ca

 te
 p

ov
re

m
en

u 
ko

m
un

ik
ac

iju
 

izv
an

 u
pr

av
no

g 
od

je
la

 u
 sv

rh
u 

pr
ik

up
lja

nj
a 

ili
 ra

zm
je

ne
 in

fo
rm

ac
ija

  
ST

UP
AN

J O
DG

OV
OR

NO
ST

I 
st

up
an

j o
dg

ov
or

no
st

i k
oj

i u
kl

ju
ču

je
 o

dg
ov

or
no

st
 z

a 
m

at
er

ija
ln

e 
re

su
rs

e 
s 

ko
jim

a 
slu

žb
en

ik
 r

ad
i, 

te
 p

ra
vi

ln
u 

pr
im

je
nu

 
ut

vr
đe

ni
h 

po
st

up
ak

a 
i m

et
od

a 
ra

da
  

  


